
COMUNE DI VILLA D'OGNA
AREA TECNICO - MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE

COPIA

N. Reg

Generale    144
N. Reg. 48
Settore    AREA TECNICO -
MANUTENTIVA

Codice Ente 10245
data              03-06-2020 data         29-05-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE PER INDAGINE DI MERCATO PER
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PROCEDURA NEGOZIATA PER
L'APPALTO DELLE OPERE DI " MESSA IN SICUREZZA SISMICA DELLA
SCUOLA PRIMARIA DI LARGO EUROPA N. 70 - CUP J28E19000000009".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO  che:

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 02.01.2019, è stato preso atto-
dell’approvazione del progetto di fattibilità tecnico economica per i lavori di “Messa
in sicurezza sismica della scuola primaria di Largo Europa n. 70” a firma del Dott.
Ing. Gianfranco Lubrini dello Studio Associato SI.ENG di Clusone (Bg);
con deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 27.12.2019 è stato approvato il-
progetto definitivo;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 08.05.2020 è stato approvato il-
progetto esecutivo;
con determinazione n. 135 del 14.05.2020 si approva l’avviso pubblico finalizzato-
all’indagine di mercato a manifestazione di interesse per la individuazione degli
operatori per la procedura di appalto;
Con la suddetta determina si stabilisce di pubblicare all’Albo Pretorio e sul sito-
istituzionale www.comune.villadogna.bg.it  (sezione Amministrazione Trasparente
– Bandi di gara), l’avviso esplorativo ai fini dell’acquisizione delle manifestazioni
di interesse;

VERIFICATO che:
nel suddetto avviso si stabiliva come termine ultimo di presentazione di richieste le-
ore 10,00 del giorno 25.05.2020;
nell’avviso era stata comunicata la data e l’ora del sorteggio pubblico;-

VISTO il verbale si allega alla presente a formarne parte integrante e sostanziale;

VISTO il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 e il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267,
come modificato con decorrenza 1gennaio 2015;

http://www.comune.villadogna.bg.it
http://www.comune.villadogna.bg.it


RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 28.02.2020 con la quale
è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

DATO ATTO che, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/09, è stato
accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente
atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,
garantendo la soddisfazione dei creditori nei 30 giorni stabiliti dal D.Lgs. n. 231/2002;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e accesso agli
impieghi;

ATTESA la propria competenza ad impegnare i richiamati capitoli di bilancio;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 27.11.2012;

VISTO il decreto del Sindaco n. 22/2018 del 01.08.2018 di nomina di responsabile
“posizione organizzativa”;

DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e
che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell'azione amministrativa
per l'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'articolo 147/bis del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di approvare il verbale per la selezione di n. 10 (dieci) ditte da invitare alla2.
procedura negoziata delle opere di lavori di “Messa in sicurezza sismica della
scuola primaria di Largo Europa n. 70- CUP J28E19000000009”; che si allega
alla presente quale parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di carattere3.
finanziario;

di dare atto che detto Verbale, sarà pubblicato sul sito internet comunale4.
www.comune.villadogna.bg.it (sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di
gara);

di dare atto che gli elenchi completi allegati al Verbale di gara, verranno pubblicati5.
integralmente dopo l’espletamento della procedura di gara;

di dare atto che la presente determinazione verrà inoltre pubblicata sul sito internet6.
del Comune di Villa d’Ogna nella sezione “Amministrazione Trasparente” in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 33/2016;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 23 comma 7 del vigente Regolamento7.
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e accesso agli impieghi, la presente
determinazione verrà, entro 5 giorni dall’esecutività e a cura dell’Ufficio
Segreteria:
pubblicata per 10 giorni all’Albo Pretorio su attestazione del Messo Comunale;-

http://www.comune.villadogna.bg.it


comunicata ai Capigruppo Consiliari;-
trasmessa in elenco alla Giunta Comunale;-
trasmessa in copia ai responsabili dei settori che ne devono curare-
l’esecuzione.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to   ANGELA BELLINI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che questa determinazione è stata affissa in elenco all’Albo Pretorio
in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi.

Addì, 04-06-2020
per  IL  MESSO COMUNALE
IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to  Eugenia Stabilini

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Addì
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Eugenia Stabilini


